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Bu çalışmada çevre sorunlarının küresel bir boyuta taşınmış olduğuna dikkat 

çekilmiştir. Hızlı gelişim ve değişimler nedeniyle çevre göz ardı edilmiştir. Böylelikle çevre 

sorunları artmış çözülmesi gereken bir problem olmuştur. Çevre sorunlarının arka planında 

olan küreselleşme tüm dünyayı etkisi altına almıştır. Güçlü devlet ve güçlü toplumun 

olmazsa olmazlarının, en temel politikalarının arasında insanların refah içerisinde 

yaşayabilecekleri çevreyi muhafaza etme çabası yer almalıdır. Özellikle yaşadığımız bu son 

yüzyılda yeni çevre sorunları ortaya çıkmıştır. Ekonomik kalkınma ile verilen kararlardan 

en çok etkilenen çevre olmuştur. Doğanın bilinçsiz bir şekilde tahrip edilmesi kendi içindeki 

dengesinin bozulmasına neden olmuştur. İnsan yaşamış olduğu çevreyi tüm hassasiyeti ile 

koruması gerekmektedir. Çevresel dengenin korunmasına yönelik her türlü planlamalar  

öncelik olmalıdır. Bu bilincin hem insana hem de topluma kazandırılması sürdürülebilir  

çevre açısından önemlidir. 
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GİRİŞ 

Bu tez çalışmasında amaçlanan çevre sorunlarını küreselleşme kavramı ile birlikte 

önemini ortaya koymak ve sosyolojik kuramlar ve değerlendirmeler ile çevre algısındaki 

değişime ışık tutmaktır. Bu amaç doğrultusunda çevre sorunlarının oluşumundaki nedenler 

araştırılmıştır. Çevre kavramının diğer sosyal bilimlerle olan bağlantısının yanı sıra toplum 

üzerindeki etkileri incelenmiştir. Küresel gelişmeler çevre sorunları artmıştır. Nükleer 

denemeler, kimyasal tarım ilaçları ve bölgesel savaşlar çevre sorunlarını arttırmıştır. Hava,  

su ve toprak kirliliği canlıların yaşam kalitesini düşürmüştür. Doğal kaynaklara olan talep, 

hızlı tüketime bağlı bir şekilde artmıştır. Aşırı tüketim nedeni ile çevre sorunları artmış ve 

ekolojik denge bozulmuştur. Ekonomik kaygılar ile doğal ortam istismar edilmiştir. Doğal 

yaşam düzeninden uzaklaşılmıştır. Beşerî insan eylemleri geri dönüşümü olmayacak 

sonuçları ortaya çıkarmaktadır. 

Bu tez çalışması ile tüm dünyada değişen çevre algısının insan hayatına yönelik 

oluşturmuş olduğu risklere dikkat çekilmesi amaçlanmıştır. Çevredeki mikro ve makro 

değişimlerin insan hayatındaki etkileri ortaya konulmuştur. Bütün canlı türleri için çevre ve 

doğa varlığı önemlidir. Doğal kaynaklara ve çevreye zarar veren toplumsal gelişmeler analiz 

edilmiştir. 

Küreselleşme olgusu temel bir neden olarak toplum gidişatının seyrini değiştirmiştir. 

Yerel olmaktan çıkan çevre sorunlarına gösterilmesi gereken hassasiyet tüm dünyayı 

yakından ilgilendirmektedir. Küreselleşme bağlantılı çevre sorunlarına olan duyarlılığın 

arttırılması amaçlanmıştır. İlk bölümde kavramsal çerçeve oluşturulmuş ve genel bilgiler  

verilmiştir. Çevre ve doğa kavramlarının ne olduğu, ayrıca arasındaki farklara ilişkin 

bilgilendirme yapılmıştır. 

Bütün canlı türlerinin doğal kaynaklara daima ihtiyacı vardır. Uyumlu bir yaşamın 

sürdürülebilmesi için, doğanın ahenkli yapısını bozmamak gereklidir. İnsan çevresi ile iç içe 

yaşar. Ele alınan kavramlardan biri ise, habitat kavramıdır. Habitat kavramı ile doğal yaşam 

alanına vurgu yapılmıştır. Canlı türlerinin sürekliliği ve gelişimi için en temelde uygun 

yaşam ortamına ihtiyaç vardır. Yaşam alanları canlıları çevrelemekte ve şekillendirmektedir. 

Bu nedenle doğal yaşam alanlarının korunması öncelik oluşturmalıdır. İnsan ve çevre 

ikilisinin karşılıklı ilişki sonucunda meydana gelen değişimler incelenmiştir. 

Küreselleşmenin yaratmış olduğu olumsuzluklar arasında küresel iklim değişikliği ve 
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engellerden birisi olmuştur. Marx yabancılaşma kuramı ile içsel bir ilişki kurmaktadır.  

(Demir, 2018, s.64). 

Marx, yabancılaşma sorununun başlangıcı olarak insanın doğadan ve kendisinden 

uzaklaşması veya uzaklaştırılması olarak ifade etmiştir. Sanayi sonrası yükselen toplumların 

ortak sorunu olan yabancılaşma, küreselleşme ile kompleksi olan yapısını korumaya devam 

etmiştir. Toplumdaki düalist görüşlerin etkileri, ayrıca kapitalist sistemin baskın 

hegomanyası altında kalan insanın yabancılaşma sorunu devam etmektedir. İnsan 

varlığından itibaren üretim toplumun mihenk bir taşı olmuştur. Hayatın işleyişinin sekteye 

uğramaması için ekonomik faaliyetler devam etmektedir. Bu durum üretim sürecini 

beraberinde getirmektedir. Üretimin olmadığı bir toplum duraksama ve hatta durma 

noktasına gelir ki bu da o toplumun sonunu getireceği anlamına gelmektedir. 

Üretim süreçleri toplumdaki yabancılaşma sorununu ortaya çıkarmıştır. Üretimde 

aktif bir şekilde rol alan insan, zaman içerisinde üretmiş olduğu maddeye\nesneye karşı 

yabancılaşmaktadır. İnsanın kendi emeği ile üretmiş olduğu nesneler zamanla “şeyleştirilir” 

ve neticesinde uzaklaştırılmaktadır. Bu yabancılaşmış emeğin ilk yansımasıdır. Marx, insan 

ve doğa eksenli yapmış olduğu çıkarımlarda insanın neredeyse bütün ihtiyaçlarını doğa 

tarafından karşılayabileceğinin mümkün olduğunu belirtmiştir. Fakat bu durum özellikle 

modern insana unutturulmuştur. 

Yabancılaşma teorisine olan bakış açısı da aynı zamanda içerisinde içsel bir çıkmazı 

da taşımaktadır. Üretim bandının bir çarkında çalışan işçi üretmiş olduğu nesnenin de aynı 

zamanda kölesi haline gelmiştir. İşçinin emeği metalaştırılmıştır. İnsanın davranışları ve 

düşünceleri yönetilmiştir. İşin görünmeyen bir yüzü olarak insan, kendi eylemlerini bilinçli 

iradesi ile gerçekleştirmiş olduğu düşüncesi empoze edilmiştir. Bu küresel dünyada çeşitli 

aygıtlar ve toplumun ürünleri ile de bizzat uygulanmıştır. İnsanların okudukları, dinledikleri 

müzikler, giyim tarzı, tüketim alışkanlıkları ve dahası olarak belli bir yörüngenin etrafında 

toplanmıştır. Kapitalist üretim süresinde işçi kendi özüne yabancılaşmıştır. Marx, sanayi 

toplumunun ayrıştırıcı özelliklerine vurgu yapmıştır. (Yardımcı, 2020, s.634). 
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